
Nedēļas nogales pasākumi Cēsu novadā 22.09. -
24.09.

IZSTĀDES

Cēsu Jaunās pils semināru zālē iespējams apskatīt Madaras Melas gleznu izstādi
"Telpas svārstības".
Cēsu Izstāžu namā skatāma tēlnieka Matiasa Jansona un viņa radošo kolēģu
personālizstāde "50/50". 
Cēsīs, The Art Ranch "Dukuri" iespēja aplūkot izstādi "Krāsu slepenā dzīve".
Cēsu Vēstures un mākslas muzejā apmeklētājus gaidīs izstāde "Hallo, Cēsis!
Telekomunikāciju vēsturei Cēsīs – 125".
Cēsīs, Kultūras biedrībā "Harmonija" apskatāmas trīs izstādes - foto mākslinieka
Ērika Zvirbuļa foto izstāde, gleznotāju kopizstāde "Piepildām Seno Rātsnamu" un
Leona Stara gleznu izstāde "Tepat Latvijā". 
Cēsu Centrālā bibliotēkā apskatāma izstāde "Dziesma porcelānā". 
Ungurmuižā apskatāma trīs paaudžu mākslinieču gleznu izstāde – Ilze Avotiņa,
Kristīne Luīze Avotiņa un Lizelote Anna Avotiņa aicina uz krāšņu krāsu
baudījumu.
Kaives pagasta pakalpojumu centrā norisinās izstāde "Rudens pieredze 2023".
No rudens veltēm kopā tiks veidotas kompozīcijas. Ikviens aicināts nest



lielizmēra dārzeņus, augļus un skaistos rudens ziedus.
Līdz 23.septembrim Nēķena muižas pagrabos Taurenē būs apskatāma kopīgi
veidota rudens izstāde.
Jaunpiebalgas pagasta bibliotēkā apskatāma sērkociņu kastīšu etiķešu izstāde.
Stalbes Tautas nama mazajā zālē apskatāmas Baibas Zvejnieces fotogrāfijas,
kurās var aplūkot Raiskuma pagasta dabu laika ritmos.
Jaunpiebalgas Kultūras nama izstāžu zālē "Velves" apskatāma Egila Johansona
gleznu izstāde "Es skatos - tu skaties - ieskaties" 

 
PIEKTDIENA

Plkst.12.00 Sērmūkšos, Nacionālo partizāņu piemiņas vietā norisināsies Latvijas
Nacionālo partizānu piemiņas pasākums.
Plkst.15.00 Dzērbenes pilī norisināsies vēstures kluba "Serben" domnīca.
Plkst.19.00 Koncrtzāle "Cēsis" gaidāms festivāla "Čello Cēsis" orģinālākais
koncerts, kad izskanēs franču čellista Gaspara Klausa un dziedātāja, dāņu indie
popa apvienības Efterklang solista Kaspera Klausena rezidences laikā
koncertzālē tapusī programma.
Plkst.19.00 Zeit radošais kvartāls Līgatnē aicina uz sadziedāšanos ar
dziesminieku Uldi Kākuli.
Plkst.20.00 Līgatnē tiks dots starts trīs stundu sacensībām rogainingā jeb Latvijas
Orientēšanās naktij. Sacensības notiek izvēles distancē.
Plkst.20.00 Cēsu pilsētas stadionā tiks aizvadīta LFF čempionāta spēle futbolā.
Laukumā tiksies 3.līgas komandas FK Cēsis un FK Alberts. 
Plkst.20.00 līdz 21.00 Zosēnos, Tirgskalnā pie Skrāģu kroga aicinām pievienoties
Baltu Vienības uguņu sasauksmei.

SESTDIENA

Plkst.9.30 Cēsu pilsētas stadionā notiks sacensības futbolā U12 zēniem
"Vidzemes kauss".
Plkst.10.00 Cēsu sporta kompleksā un Cēsu sporta namā notiks volejbola
sacensības jauniešiem "Cēsu kauss 2023".
Plkst.10.00 Skujenes Tautas namā norisināsies zoles turnīrs.
Plkst.11.00 Cēsu 2.pamatskolas zālē tiks aizvadīts LJBL čempionāts basketbolā
U14, U15 zēniem un U12, U14 meitenēm. Čempionātā piedalīsies Cēsu PSS,
Daugavpils un Sigulda.
Plkst.11.00 Cēsu apkārtnē norisināsies piedzīvojumiem un pārsteigumiem
piepildītais #BeActive pārgājiens. Cēsu vecpilsētas burvību un Gaujas senlejas
līkločus varēs izbaudīt trīs dažāda garuma dienas distancēs – 6,5 km, 17 km un
24 km garumā, kā arī 6,5 km krēslas posmā.
Plkst.11.00 Liepasmuižas ābeļu dārzā norisināsies ābolu ražas talka. Programmā



ne tikai ābolu vākšana, bet arī kopīga ābolu ievārījuma vārīšana, ābolu sulas
degustācija, mākslinieciskās jaunrades darbnīca, veidojot mākslas darbus no
dabas materiāliem, kā arī svaigi cepto gardumu baudīšana. 
Plkst.11.00-15.00 Vecpiebalgas Viesistabā norisināsies tirgus "Rudens sajūtas".
Par lustīgu noskaņojumu rūpēsies muzikālais tandēms "Mūžam zaļi" no Madonas
un Praulienas pagasta folkloras kopa "Praulīts". Radošās izpausmes – Māla
svilpīšu darināšanas meistarklase ar Guntu Saksi.
Plkst.12.00 Līgatnes Amatu māja aicina uz "Labas saknes" fermentēšanas
meistarklasi iesācējiem. Būs iespēja uzzināt par fermentētu produktu ietekmi uz
mūsu veselību, apgūt raudzēšanas, skābēšanas tehniku, kopīgu produktu
fermentēšanu un degustēšanu.
Plkst.12.00 Cēsu novadā notiks ERST Finance minirallija kausa izcīņas 4.posms
"Cēsis 2023". Ātrumposmi norisināsies Vaives, Taurenes un Dzērbenes pagastā.
Katrs ātrumposms aptuveni piecus kilometrus garš. Minirallija centrs un servisa
zona būs izvietota "Metālu Pasaules" teritorijā Cēsīs, Ata Kronvalda ielā 40.
Plkst15.00 Koncetzālē "Cēsis" festivāla "Čello Cēsis" ietvaros izskanēs Vidzemes
jauno čellistu koncerts. 
Plkst.17.00 Rozulas skolā ikviens aicināts uz viktorīnu.
Plkst.18.00 Koncetzālē "Cēsis" festivāla "Čello Cēsis" lielkoncerta programmā
skanēs divi vērienīgi un nozīmīgi čellkoncerti divu jaunu, daudzsološu,
starptautisku atzinību guvušu čellistu un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra
sniegumā. Pie diriģenta pults – Andris Poga.
Plkst.19.00 Amatas Kultūras namā izskanēs Ievas Sutugovas un Jāņa Moiseja
koncerts "Dieva goda vārds".
Plkst.19.00 - 24.00 Brāļu Kaudzīšu memoriālajā muzejā "Kalna
Kaibēni" norisināsies Dzejas nakts. Dzejas nakts sāksies plkst.19.00 ar dzejas
lasījumiem Vecpiebalgas Vidus kapos. Pasākuma programma šeit.
Plkst.19.00 Jaunpiebalgas Kultūras namā notiks atjautības un jautro mirkļu spēle
''Apslēptās zināšanas''.
Plkst.21.00 Mākslas telpa "Mala" aicina uz apvienības "Dream Teller" jeb "Sapņu
teicējs" koncertu. Grupas mūzika stāsta par piedzīvojumiem, kas gan izdzīvoti,
gan arī nosapņoti. Mūziķu mērķis ir iedvesmot klausītāju nebaidīties no sevis un
saviem sapņiem, kā arī pavadīt skaistu kopā būšanas laiku mūzikā.

SVĒTDIENA

Plkst.10.00 Cēsu pilsētas stadionā notiks meiteņu futbola festivāls (4.posms). 
Plkst.10.00-15.00 Plācī, laukumā pie pienotavas norisināsies Hanzas tirgus. 
Plkst.10.30 Mārsnēnu Tautas nams aicina uz bērnu rītu "Pilnu punci, Lāčuk!".
Programmā rīta rosme ar balto lāci, picu meistarklase un kaut kas skaists uz
ekrāna. 
Plkst.12.00 Drabešu muižā norisināsies Atvērto durvju diena. Drabešu muižas
Amatu mājā varēs satikt meistarus, ielūkoties darbnīcās, redzēt dažādus amatu

https://www.facebook.com/photo?fbid=798002112331719&set=pcb.798002192331711


paraugdemonstrējumus un dzirdēt rokdarbu stātus. Visas dienas garumā
apmeklētājus priecēs tautiska mūzika. Šajā dienā savas durvis vērs arī Drabešu
muižas Amatu mājas kaimiņi un draugi. Muižā tiks svinēta arī Eiropas folkloras
diena. Folklora caur stāstnieci Agitu Lapsu un lieliskām tautas mūzikas grupām:
Drabešu muižas muzikantiem un Četri vēji un Ududu!
Plkst.14.00 Koncertzālē "Cēsis" festivālā "Čello Cēsis" būs skatāms multimediāls
dejas iestudējums "PIKASO UN ĒRIKS SATĪ". Tas būs krāsu, formu, efektu un
mūzikas piedzīvojums jebkura vecuma skatītājiem un klausītājiem.
Plkst.15.30 Cēsu Izstāžu namā notiks koncerts "Saruna kamermūzikā". "Saruna
kamermūzikā" ir divu jaunu, talantīgu un ārzemēs studējošu latviešu mūziķu
kopprojekts. Klarnetiste Alise Gavare (Latvija/Šveice) uz sadarbību aicinājusi
lielisko kamermūziķi, pianistu Kārli Tirzīti (Latvija/Vācija).

Cēsu  novada  kapsētās  turpinās  svecīšu  vakari.  Svecīšu  vakaru
norises  laikus  apskati  šeit.

 
Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms
došanās uz pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises
izmaiņām oficiālajās pasākumu tīmekļa vietnēs!

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/svecisu-vakari-cesu-novada-2023/
http://www.pasakumi.cesis.lv.

